
 

Infolist č.06/2020 

Uvnitř tohoto 

vydání: 

Jednání prezidia 

FVČ 
1 

Nabídka plánova-

cích diářů FVČ 

2 

Omluva za tisko-

vou chybu 
2 

Časová dotace on-

line školení z IDS 
2 

Informace pro 

držitele zahranič-

ních JV 

2 

Sport - turistika 3 

Pro základní organizace FVČ - předsedy ZO - členy FVČ vydává prezidium FVČ 

 Ročník 2020 Vydán dne 10. června 2020  

 

Jednání prezidia FVČ 
Ve středu dne 3. června 2020 proběhlo v Praze 

pravidelné zasedání prezidia FVČ, které pro-

jednalo následující materiály a problematiku: 

 

- zprávu o hospodaření prezidia za měsíc 

květen. Po krátké diskuzi prezidium předlože-

nou zprávu projednalo bez připomínek. 
 

- návrh novelizace předpisu SŽ D1 „Dopravní 

a návěstní předpis“. Správa železnic předložila 

k připomínkování novelizaci předpisu SŽ D1 

s plánovanou účinností od ledna 2021. Prezidi-

um po důkladném prostudování vypracovalo 

řadu připomínek, které bude FVČ uplatňovat 

v rámci připomínkového řízení. Vzhledem 

k celkovému rozsahu změny a množství připo-

mínek lze předpokládat, že budou následovat 

další kola připomínek. 
 

- problematiku novelizace Katalogu zaměst-

nání SŽ. Dne 25. května proběhlo pracovní 

jednání zaměstnavatele a odborových organi-

zací k dané problematice. V současnosti za-

městnavatel stále neakceptuje požadavek FVČ 

(i většiny ostatních odborových organizací), 

aby plánovanou novelizací nedošlo ke snížení 

tarifního zatřídění některých skupin zaměst-

nanců (např. části výpravčích). K celé proble-

matice jsou plánována další pracovní jednání a 

o jejich výsledku bude členská základna infor-

mována. Nejbližší se uskuteční v pátek 12. 

června v sídle zaměstnavatele. 
 

- návrh změny organizačního uspořádání 

GŘ ČD, a.s. Prezidium projednalo návrh změ-

ny organizačního uspořádání GŘ ČD k 1. 7. 

2020, který se týká úseků náměstka GŘ pro 

obchod, úseku náměstka GŘ pro ekonomiku, 

přímé řídící působnosti OJ a odboru bezpeč-

nosti.   Nejkritičtěji prezidium vnímá změnu na 

odboru bezpečnosti ČD (O30 GŘ), kde dochá-

zí po 10-ti měsících opakovaně k nové organi-

zační změně, což zrovna nesvědčí o systémo-

vosti řešení a v konečném důsledku může vést 

k oslabení bezpečnostní politiky ČD, a.s. 
 

- změny Procesních listů s plánovanou 

účinností od  14. června 2020. S ohledem na 

skutečnost, že zaměstnavatel předložil návrh 

změn po termínu k uplatnění připomínek, vní-

má prezidium FVČ vzniklou situaci jako poru-

šení platné PKS ČD, a.s. Zaměstnavatel byl na 

tuto skutečnost prezidiem písemně upozorněn. 

Prezidium se bude návrhem změn PL zabývat 

na svém příštím zasedání a případné připo-

mínky budou uplatněny dodatečně.  
 

- změnu č. 3 IN ČD Cargo KVs3-B-2010 

„Obsluha brzdových zařízení“ ve III. kole připo-

mínkového řízení. Prezidium návrh projednalo 

s připomínkou, kterou FVČ bude uplatňovat. 
 

Další část jednání byla věnována projednávání 

doručených materiálů a zprávám jednotlivých 

členů prezidia a to zejména: 
  

- informaci z průběhu videokonference před-

stavitelů OC a vedením ČD Cargo, a.s. dne 

13. května. Hlavními tématy jednání byla cel-

ková hospodářská situace na ČD Cargo, a.s. 

v souvislosti s omezením přepravy z důvodu 

COVID-19, problematika znovuobnovení KOP 

a dopady plánované změny GVD. 
 

- informaci z průběhu videokonference před-

stavitelů OC s vedením Správy železnic, 

s.o. dne 14. května.  Hlavním tématem jedná-

ní byla problematika úpravy rozpočtu FKSP na 

centrální kulturní a sportovní akce. Odborové 

organizace v reakci na vývoj opatření proti 

COVID-19  předložily redukované plány akcí 

na zbývající část roku 2020. Rozpočet na tyto 

akce byl dohodnut a v současné době je již 

umožněno čerpání finančních prostředků. 
 

- informaci z pracovního jednání prezidenta 

FVČ s ředitelkou OJ ZAP ing. Kubíkovou 

dne 28. května. Jednání bylo věnováno vzá-

jemné výměně aktuálních informací týkajících 

se OJ ZAP. Mimo jiné bylo diskutováno pokra-

čování platnosti Opatření Ř-O18, které se týká 

omezení používání návěstních píšťalek po 

dobu používání roušek.  
 

- návrhu Opatření ředitele O 18 GŘ ČD 

„Použití překlenutí záchranné brzdy na vlacích 

osobní přepravy“. Předložený návrh byl konzul-

tován se zaměstnanci provozu a prezidium jej 

projednalo s několika připomínkami, které 

uplatní v rámci připomínkového řízení. 
 

Příští zasedání proběhne v Praze dne 24. 

června 2020. 



 Stránka 2 Infolist č.06/2020 

Prezidium Federace vlakových čet, již tradičně, zajistilo pro potřeby základ-
ních organizací FVČ a členů FVČ možnost objednávky plánovacích kalendářů 

pro rok 2021. 

Jedná se o známé a oblíbené plánovací kalendáře podlouhlého tvaru různého pro-
vedení, včetně možnosti objednání vložek do těchto kalendářů (pro současné maji-
tele dražších typů plánovacích kalendářů). Je možné objednat následující typy diá-
řů: 

diář plastový tmavě modrý 24,- Kč 

diář plastový světle modrý 24,- Kč 

diář plastový bledě modrý 24,- Kč 

jedná se o plánovací kalendáře v modrých deskách z PVC, s 
logem FVČ v bílém provedení (bez letopočtu na obalu). 

diář semišový modrý  36,- Kč 

jedná se o plánovací kalendář s deskami z modrého semiše 
s logem FVČ ve zlatém provedení (bez letopočtu na obalu). 

diář semišový černý    36,- Kč 

jedná se o plánovací kalendář s deskami z černého semiše s 
logem FVČ ve zlatém provedení (bez letopočtu na obalu). 

diář koženkový  112,- Kč 

jedná se o plánovací kalendář s deskami z tmavě modré ko-
ženky a vyraženým logem FVČ (bez letopočtu na obalu). 

vložka do diáře  12,- Kč 

vložka je určena do dražších typů plánovacích kalendářů z předchozích let. 

V případě zaslání Českou poštou je k výše uvedeným cenám účtováno poštovné v 
paušální výši 100,- Kč (netýká se kusových objednávek jednotlivých členů FVČ). 

Požadavky (objednávky) je nutné zaslat na přiloženém formuláři na ad-

resu prezidia FVČ nejpozději do 30. června 2020 (datum doručení). 

Objednávky je možno zasílat i elektronicky na FVCPHAsek@fvc.cd.cz  

Nabídka diářů FVČ pro rok 2021 

Omluva za  

tiskovou chybu 
 
V minulém čísle Infolistu 
05/2020 byl zveřejněn pře-
hled termínů jednání prezi-
dia FVČ ve 2. pololetí roku 
2020. Bohužel v uvedeném 
přehledu došlo k chybě v 
termínu podzimního zase-
dání Rady FVČ.  
 

Správný termín zasedání 

Rady FVČ je 23. září 2020. 
 

Za uvedenou tiskovou chy-
bu se redakce Infolistu FVČ 
svým čtenářům omlouvá. 

Časová dotace 

on-line školení  

z IDS 

V současnosti až do konce měsí-

ce června 2020 probíhá on-line 

povinné školení pro zaměstnance 

ČD, a.s. se zkouškou způsobilosti 

IDS (integrovaný dopravní sys-

tém). 
V reakci na několik dotazů ze 
ZO týkajících se časové dotace 

tohoto školení zjistilo prezidium 

následující. Dle vyjádření O10 

GŘ ČD je časová dotace tohoto 

školení jedna hodina bez ohledu 

na počet lekcí. Obsahem školení 

je seznámení zaměstnanců se 

změnami v jednotlivých IDS. 

Změny jsou v  lekcích vyznačeny 

a zaměstnanec by se měl „školit“ 

pouze z takto vyznačených změn.  

Kvalifikaci IDS získali zaměstnanci 

absolvováním zkoušky způsobi-

losti při povinném školení IDS ve 

4. čtvrtletí 2019.  
Ve stejném termínu se školením 

IDS probíhá i povinné on-line 

školení zaměstnanců se zkouškou 

O-04 obsluha vlaku, které má 

shodnou časovou dotaci jedné 

hodiny. Celková časová dota-

ce probíhajícího on-line ško-

lení zaměstnanců vlakových 

čet je v součtu 2 hodiny. 

Informace pro držitele zahraničních jízdních výhod  
 
➽ OpatŚen² k ļerp§n² zahraniļn²ch j²zdn²ch vĨhod (FIP, OSĢD) - V souvislosti se se záka-

zem cestovat z/do ČR v důsledku epidemie COVID-19, a tím vzniklé nemožnosti využít zahra-
niční jízdní výhody vydal O10 GŘ ČD následující opatření. Za jízdenky FIP vystavené po 
1.1.2020, které nebyly využité, lze požádat na příslušném personálním útvaru dle evidence 
držitele JV o vydání náhradní jízdenky FIP. Podmínkou je doložení původní jízdenkou FIP s 
novým dokladem o úhradě man. poplatku. Za loňské jízdenky FIP s prodlouženou platností do 
31.3.2020 se náhrada neposkytuje, neboť se jedná o nárokovost roku 2019. V případě poža-
davku na vystavení náhradní jízdenky OSŽD je nutné telefonicky kontaktovat výdejnu FIP (tel. 
606 796 076) a bude řešeno individuálně. 

➽ OpatŚen² k zaveden² povinnŊ m²stenkov® pŚepravy v 1. vozov® tŚ²dŊ vlakŢ ZSSK 
(Slovensko) - dle sdělení ZSSK, a.s. došlo s účinností od 18. 5. 2020 k zavedení povinně mís-
tenkové přepravy v 1. vozové třídě všech vlaků ve vnitrostátní přepravě ZSSK. Místenku pro 
přeshraniční i vnitrostátní cesty (po Slovensku) musí mít rovněž držitelé železničních průkazek 
ČD/ZSSK, FIP a jednorázové jízdenky OSŽD.  

➽ Omezen² platnosti j²zdenek FIP ve vybranĨch vlac²ch os. pŚepravy DB AG (NŊmecko) - 

Dle sdělení společnosti DB AG, vzhledem k epidemii COVID-19, nebude v tomto roce vydán 
pro letní jízdní řád od 14. června 2020 do 12. prosince 2020 žádný seznam zakázaných vlaků. 

Držitelé jízdních výhod FIP mohou využívat všechny dálkové vlaky DB AG bez omezení. 



Tento Informační list - občasník pro vnitřní potřebu vydavatele vydala:  Federace vlakových čet - prezidium 
       P.O. BOX 1431 

    111 21 Praha 1  
tel/fax 972241235; tel.972241237, 972241238 
E-mail:   FVCPHAsek@fvc.cd.cz 

 Stránka 3 Infolist č.06/2020 

České dráhy, a.s., ĻD Cargo, a.s., Spr§va ģeleznic, st§tn² organizace  a  Federace vlakových čet 
 

 pořádají sportovně turistickou akci 
 
 

 

 

ve dnech 17. – 20. září 2020 
  

 

 

 

 
Ubytování je po dobu akce zajištěno v hotelu 

Zlatý Chlum v České Vsi 
 
 
Předpokládaný program: 
 

 čtvrtek 17. září 
- individuální příjezd do místa ubytování (žst. Česká Ves) 

 pátek 18. září 
- pěší pochod v trase Lipová Lázně, Medvědí Kámen, Lázně Jeseník, Česká Ves 

sobota 19. září 
- pěší pochod v trase Písečná, jeskyně na Špičáku, Bílé Kameny, Krajník, Česká Ves 

neděle 20. září 
- individuální odjezd  

 

Podrobné pokyny zašle přihlášeným účastníkům prezidium FVČ 

 
Poplatek pro každého účastníka akce je 700,- Kč. 

 

Přihlášky zasílejte na adresu prezidia FVČ nejdéle do 31. července 2020, nebo 
do naplnění plánované kapacity. 

 
 
 

Letáky a formuláře přihlášek jsou na základní organizace rozesílány s tímto Infolistem. 

Sport 


